
COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
INCOMPATIBILITÀ ED INELEGGIBILITÀ

 24 
19/06/2024

 2
 3
 0

Data

5
Titolo

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE presso la SALA CONSILIARE in P.zza Marconi n. 1 - PADULLE, 
oggi 19/06/2024 alle ore 18:30 in adunanza  di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail 
nei modi e termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Adunanza Ordinaria in PRIMA Convocazione - 

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBASSI EMANUELE

SRIBERTO ELEONORA

SLORENZONI VANES

SBONORA ROBERTO

SZINI NICOLO'

SMAZZONI STEFANO

SINCOGNITO NUNZIATA

SBELLINI CINZIA

SBIANCHINI VALENTINO

SMARINO ERNESTO

SBERTONI ANGELA

SQUATTRINI PAOLO

SCIUFFETTI MAURO

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
TRAPELLA ORNELLA, CAPPUCCIO MICHELE, BORTOLOTTI EDRA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di SINDACO, BASSI EMANUELE invita a 
deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
INCOGNITO NUNZIATA, BERTONI ANGELA, BIANCHINI VALENTINO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale almeno 48 ore prima.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 19/06/2024

OGGETTO:

INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE.  ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI

INCOMPATIBILITÀ ED INELEGGIBILITÀ

Il Sindaco introduce l’oggetto e la normativa vigente ad esso collegata e constatata l’insussistenza di

cause ostative alla convalida dei consiglieri eletti, mette in votazione il punto. Per i contenuti della

introduzione si demanda alla deregistrazione della seduta consiliare.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale,

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve

esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo

IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità

di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata

dal successivo articolo 69;

CONSIDERATO  che  i  signori  consiglieri  sono  invitati  ad  indicare,  qualora  ne  siano  a

conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa

in materia;

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 10 giugno

2024 dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Emanuele Bassi nonché la

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:

per  la  lista  n.  2  CONDIVIDERE  Sala  Bolognese  collegata  al  candidato  proclamato  Sindaco

Emanuele Bassi, alla quale spettano seggi n. 8, i signori:

Riberto Eleonora

Lorenzoni Vanes

Bonora Roberto

Zini Nicolò

Mazzoni Stefano

Incognito Nunziata



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 19/06/2024

Bellini Cinzia

Bianchini Valentino

per la lista n. 1 Uniti per Sala Bolognese, alla quale spettano seggi n. 4, il Signor Ernesto Marino,

candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto Sindaco, nonché i signori 

Bertoni Angela

Quattrini Paolo

Ciuffetti Mauro

DATO ATTO che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e

successive modificazioni e integrazioni è stato acquisito, sulla proposta di cui trattasi per entrarne a

far parte integrante e sostanziale,  il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica  espresso dal

Segretario Generale;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

Sindaco: Bassi Emanuele (voti di lista n. 2.951)

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista
Voti di

preferenza

1 RIBERTO ELEONORA
Condividere Sala

Bolognese
307

2 LORENZONI VANES
Condividere Sala

Bolognese 
94

3 BONORA ROBERTO
Condividere Sala

Bolognese 
91

4 ZINI NICOLO’
Condividere Sala

Bolognese 
91

5 MAZZONI STEFANO
Condividere Sala

Bolognese 
89

6 INCOGNITO NUNZIATA
Condividere Sala

Bolognese 
86

7 BELLINI CINZIA
Condividere Sala

Bolognese 
63

8 BIANCHINI VALENTINO Condividere Sala 53



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 19/06/2024

Bolognese 

9 MARINO ERNESTO
Uniti per Sala

Bolognese

Candidato
Sindaco voti
lista 1.156

10 BERTONI ANGELA
Uniti per Sala

Bolognese
75

11 QUATTRINI PAOLO
Uniti per Sala

Bolognese
24

12 CIUFFETTI MAURO
Uniti per Sala

Bolognese
10         

Infine, in relazione all’urgenza,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 19/06/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 BASSI EMANUELE DOTT.SSA CICCIA ANNA ROSA

Sala Bolognese, Lì 20/06/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SALA BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Bologna

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

FINANZIARIA E 
CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   12/06/2024

Data   

Dott.ssa CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE DI AREA

Numero Delibera   24   del   19/06/2024

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI INCOMPATIBILITÀ 
ED INELEGGIBILITÀ

OGGETTO

AREA DI STAFF SEGRETERIA


		2024-06-20T12:16:46+0000
	Anna Rosa Ciccia


		2024-06-20T12:53:13+0000
	Emanuele Bassi




